
Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 
Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

Protocollo n.  5594/IV.8                                                                                                 Luino, 29 luglio 2024

                     

    All’Albo della scuola 

A Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre - Bando pubblico per il reperimento di Esperto Esterno per 

“Sportello Psicologico triennio 2024/2027”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO l’art. 9 del DPR  n° 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTO l’art. 44 del Decreto 28 agosto 2018; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio             

d’Istituto con delibera n. 99 del 26.11.2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 102 del 17.12.2021 e aggiornato con delibera n. 57 del 08.11.2023; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 63 del 6 

dicembre 2023; 

VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2024/2025, approvati dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 85 del 26.06.2024, su proposta del Collegio Docenti, tra i quali è incluso il progetto “Sportello 

psicologico”; 

VISTA l’indisponibilità di risorse interne atte a coprire adeguatamente la necessità del servizio oggetto del 

presente bando; 

DETERMINA 

 
Di avviare una selezione pubblica per il conferimento di incarico ad esperto esterno, iscritto all’Albo degli 

Psicologi, per prestazione di lavoro autonomo professionale per la realizzazione del seguente Progetto negli 

anni scolastici 2024/25, 2025/26 e 2026/27: 

 

 “Sportello Psicologico” a favore di studenti e genitori della Sede centrale di Luino e della Sezione 
Associata di Laveno M. Periodo: ottobre 2024– maggio 2027. Numero incontri annuo massimo: 150 
ore, in date e orari pomeridiani da concordare sulla base delle richieste dell’utenza, da svolgersi 
presso le sedi di questo Liceo (Luino e Laveno M.), per un totale di 450 ore nel triennio. 

L’importo a base di gara ammonta a euro 40,00 lordi per ogni ora prestata, per un massimo complessivo 

annuo  di € 6.000,00 (lordi), oltre eventuale contributo cassa del professionista, per un totale nel triennio di  

massimo € 18.000,00 (lordi). 

 

E’ fatta salva la facoltà di recesso da parte dell’Istituto Scolastico, dopo il primo anno, ad ogni scadenza 

annuale successiva con preavviso di 30 giorni, con specifica comunicazione scritta, nell’eventualità in cui il 

Progetto non dovesse essere riproposto. 

 

Alla scadenza del bando, fissata a lunedì 2 settembre 2024, sarà effettuata una valutazione comparativa a 

cura del Dirigente Scolastico sulla base dei criteri previsti dal Regolamento interno d’Istituto. 

 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. David Arioli. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof. David Arioli 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0005594 DEL 29/07/2024 - VI.10

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/

		2024-07-29T10:44:10+0200
	RLADVD71B28D946O




